
گروه اقتصادی - پرداخت یارانه 
جدید ۳۰۰  تا ۴۰۰ هزار تومانی که در 
جریان اصلاح نظام یارانه ای در دستور 
کار دولت قرار گرفت، ۹ دهک را شامل 
شده است؛ دهک اول تا سوم که سطح 
درآمدی پائین تری داشته و حتی فاقد 
درآمد هستند و رقم ۴۰۰ هزار تومانی 
بــه آنها اختصاص پیدا کرده اســت و 
دهک چهار تا ۹ که به ســمت افزایش 
درآمد پیــش می رونــد و مبلغ ۳۰۰ 
هزار تومــان دریافت کرده اند، در این 
میان دهک دهم که پردرآمدترین و به 
عبارتی دهک ثروتمند باید در آن قرار 

گیرند، حذف شده اند.
اما بعد از پرداخت یارانه جدید، 
گزارش های مردمی و بررســی های 
صورت گرفته نشــان داد خانوارهایی 
کــه تا پیش از این بــا درآمد معمولی، 
یارانــه نقــدی دریافــت می کرده اند 
از لیســت حذف شــده و مشــمول 
یارانه جدید نشــده اند. این در حالی 
اســت که اعلام شــد مردم می توانند 
با شــماره گویــای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ 
 تماس گرفته و یا با مراجعه به ســامانه

از   hemayat.mcls.gov.ir  
وضعیــت خود که در کدام دهک قرار 
دارند مطلع شــوند، امــا این اطلاع با 
ابهاماتــی برای مخاطبان همراه بود؛ به 
طــوری که اغلب افرادی که یارانه آنها 

قطع شده با این اعلام مواجه شدند که 
در دهــک دهم قرار دارند در حالی که 
شرایط آنها طوری نیست که در دهک 
ثروتمند قرار  داشــته باشــند، برخی 
فقط درآمد کارمندی داشــته و خانه و 
خودروی آنها در سطح معمولی است 
و  حتــی در حال حاضــر خودرویی 
نداشته و درآمد چشمگیری هم ندارند.
همچنین به برخی اعلام شده بود 
در دهک بین اول تا ســوم هستند، ولی 
دریافتی آنها ۳۰۰ هزار تومان بود یعنی 
آنچــه برای دهک چهار تا ۹ پیش بینی 

شده است و یا برعکس نیز بود.
در ادامــه این گــزارش برخی از 
گزارش هــای مردمی اعلام شــده به 
ایســنا و البته کامنت هایی که در اخبار 
مربوطــه در مورد دهک های درآمدی 

مطرح شده، آمده است.
فرزنــدم مهماندار اســت و 
سفرهای خارجی می رود، اگرنه 

دهک دهم نیستیم
فــردی گفتــه که بازنشســته و 
حقوق بگیر تامیــن اجتماعی و جزو 
حداقل بگیــران اســت، ماهانه چهار 
میلیون تومان حقوق دارد. مســتاجر 
اســت، املاک و ماشین هم ندارد،   از 
هفت نفــر اعضای خانــوار، یکی از 
فرزنــدان صاحب خودرو اســت و 
فرزند دیگر مهماندار هواپیما اســت 

که شــغل او  ایجــاب می کند  دایم در 
سفرهای خارحی باشد، بر این اساس 
یارانه خانواده او قطع شــده است و در 
دهک دهم طبقه بندی شــده اند، وی 
معتقداست که عدالت برایشان رعایت 

نشده است.
با ۱.۵ میلیون بازنشستگی 

جزو ثروتمندانم!
فــرد دیگری که در اســتعلام به 
وی اعلام شده جزو دهک دهم است 
می گوید بازنشسته ای با حداقل درآمد 
و کمتر از ۱.۵ میلیون تومان حقوق در 

ماه است.
شــخص دیگری نیــز گفته که 
بازنشسته اســت با درآمد حدود ۳.۶ 
میلیــون تومان درماه ولــی در دهک 
پردرآمد دسته بندی شده و یارانه وی 

قطع شده است.
وضع من از ۸۵ میلیون دیگر 

بهتر است؟
خانمی گفته است خانه ندارد ولی 
به نام همســرش خانه ای دارند که در 
حال پرداخت اقساط آن است، در عین 
حال برای سایر هزینه ها از وام استفاده 
کــرده و کل دریافتی او نزدیک به پنج 
میلیون تومان است در حالی که همسر 
او در خرج خانواده هیچ کمکی ندارد و 
در دهک دهم نیز طبقه بندی شده اند، او 
سوال کرده که آیا وضع او از ۸۵ میلیون 

ایرانی بهتر بوده و ثروتمندتر هستم؟
نمی دانیم چرا در دهک دهم 

هستیم
فردی هم اعلام کرده که در دهک 
دهم قرار گرفته اند ولی مستاجر هستند 
و سرپرست خانوار نیز  به دلیل دیابت، 
۷۰ درصد بینایی خود را از دست داده 
است و نمی دانند بر اساس کدام معیار 

در بین ثروتمندان قرار گرفته اند.

به استناد دســتور رئیس 
رسیدگی  اعتراض ها  جمهوری، 

و ابعاد موضوع شفاف شود
این بخشــی از گلایه های مردم 
در مورد دهک بنــدی یارانه بود و این 
در حالی اســت کــه تعیین وضعیت 
دهک هــای درآمدی و طبقه بندی آنها 
و تعیین لیست دریافت کنندگان یارانه 
بــر مبنای دهک بندی بر عهده وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی اســت که 
بایــد در این رابطــه توضیح لازم را به 
عموم اعــلام کند که معیارهای دهک 
بندی چیســت و افراد بر چه اساسی 

دسته بندی می شوند.
این در حالی است که اخیرا رئیس 
جمهوری، پس از دریافت گزارش از 
نحوه اجرای طرح اصلاح نظام  یارانه 
ها از مســئولان مربوطه خواست که 
بــه درخواســت های معترضان عدم 
دریافت یارانه هــا در کوتاه ترین زمان 
ممکن و به شکل عادلانه و ضابطه مند، 
رســیدگی کنند. همچنین معاون اول 

رئیس جمهــوری به تازگی از نزدیک 
در جریــان رونــد پاســخگویی به 
درخواست ها،  شــکایات و سوالات 
مردم در خصوص جاماندگان دریافت 

یارانه قرار گرفته است.
معیار دهک بنــدی خانوار؛ 
شرایط اعتراض به عدم دریافت 

یارانه
 در همیــن رابطــه حجــت الله 

عبدالملکی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی بــا بیان اینکــه ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، ســالیانه ۴۰۰ هــزار میلیارد 
تومان از ســرمایه کشــور را مصرف 
می کرد، گفت: این میزان به پنج بخش 
تقسیم می شد. بخشی از این ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان به جیب دلالان، بخشی 
به جیب قاچاقچیان، بخشــی به سفره 
خارجیــان، بخشــی از آن بــه جیب 
تولیدکنندگان خارجی و بخش پنجم 

به جیب مصرف کنندگان می رسد.
وی افــزود: همــان بخش پنجم 
هم به صورت کاملًا نامتوازن به جیب 
مردم می رفت و کسی که بیشتر مصرف 

می کند بهره بیشتری می برد.
عبدالملکی خاطرنشــان کرد: در 
این طرح ما ارز را به نرخ آزاد حســاب 
می کنیــم و صد در صد این ۴۰۰ هزار 

میلیارد تومان را به مردم می دهیم.
وزیر رفاه گفت: با این طرح اولاً 
قاچــاق کاهش می یابد دومــاً انگیزه 
تولیدکننــدگان بــرای تولید بیشــتر 

می شــود که می تواند خــود به خود 
کنترل کننده قیمت باشــد تا جایی که 
حتی به قیمت های اولیه برمی گردد، و 
ضریب جینی یا همان اختلاف طبقاتی 

به شدت کاهش می یابد.
وی در پاسخ به اینکه آیا افزایش 
قیمت کالاهای اساسی بر سایر کالاها 
تاثیــر دارد گفت: افزایش قیمتی که در 
کالاهای زنجیره ای رخ می دهد بسیار 

محدود اســت. بحث دیگر اثر روانی 
گران شدن کالاها است که دولت برای 
آن هــم برنامه دارد. وزیر رفاه در ادامه 
به مقایســه قدرت خرید چند دهک 
پرداخت و گفــت: از این طرح حتی 
یک ریال سهم دولت نمی شود و تمام 

ارز تخصیصی به خود مردم می رسد.
عبدالملکی بــا بیان اینکه دولت 
قبــل هرچند می دانســت کــه این 
موضوع با عدالت سازگار نیست ولی 
نمی خواستند وارد این چالش شوند، 
افــزود: در این دولت از همان اول این 
بحث بــود که تعیین تکلیف شــود، 
هرچنــد ممکن اســت در ابتدا مورد 

اعتراض برخی قرار گیرد.
وزیر رفــاه تصریح کرد: هر یک 
ماهــی که اجرای ایــن طرح به تاخیر 
بیفتد ۳۸ هزار میلیارد تومان از سرمایه 
که می توانســت به مردم برسد از بین 
می رفت. وی افــزود: دو گروه داریم 
کــه می تواننــد اعتراض کننــد؛ اول 
گروه هایی کــه یارانه ۴۵ هزار تومانی 

دریافــت نمی کردند و به طور کلی در 
داده هــای رفاهی نبودند. همانطور که 
می دانید این داده ها از سال ۹۳ ثبت نام 

جدید انجام نشده است.
وی بــا تاکیــد بر اینکــه نیاز به 
هیچ گونه مراجعه حضوری نیســت 
گفت: در روزهای آینده این ســامانه با 
همکاری سازمان هدفمندی و وزارت 
ارتباطات کارش را شــروع می کند و 

جزئیات آن اعلام می شود.
عبدالملکــی گفت: گــروه دوم 
کســانی هســتند که یارانــه ۴۵ هزار 
تومانی را دریافت می کردند ولی یارانه 
جدید را دریافت نکردند که آنها هم از 
چند طریق می توانند اعتراض خود را 

ثبت کنند.
وزیر کار رفته و تعاون اجتماعی 
گفــت: راه اول مراجعــه به ســایت 
حمایت وزارت رفاه اســت و در آنجا 

اعتراض خود را ثبت کنند.
عبدالملکــی گفــت: راه دوم که 
ساده تر اســت تماس با شماره تماس 
گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ وزارت رفاه 
است که دهک بندی راه اعلام می کند 
و از همانجا می تواند اعتراض خود را 
ثبت کند. وی افزود: نیروهای مســلح 
بــه دلایل امنیتی توســط خود مراکز 

پرداخت می شود.
عبدالمالکی با بیــان اینکه مردم 
مطمئن باشند در صورتی که مستحق 
دریافت یارانه باشند یارانه را دریافت 
می کنند گفت: حتی اگر چند ماه آینده 
هم اعتــراض صورت بگیرد و جزء ۹ 
دهک اول شناســایی شوند پرداخت 
صورت خواهــد گرفت. وزیر کار در 
مــور معیار دهک بندی خانوار، گفت: 
معیار دهک بنــدی خانواده های برای 
یارانه کمک معیشــتی مجموعه ای از 
متغیرهای اقتصــادی و مالی همچون 
خــودرو، گردش مالی و ســودهای 
بانکی اســت و ملک و خانه افراد جزو 
ملاک هــای دهک بندی نیســت. وی 
افزود: بــرای دهک بندی کل گردش 
مالــی خانــواده را در نظر می گیریم و 
درآمد فرزندان خانواده که شاغل هستند 
و درآمد دارند، ملاک اســت. این مقام 
مسئول در رابطه با دلایل دهک بندی ها 

گفت: در این دهک بندی ها اولاً ملک 
به ارزش آن در نظر گرفته نشده است 
ثانیاً تراکنش های مالی طی چند سال در 

نظر گرفته می شود.
ولی افــزود: با در نظــر گرفتن 
این شاخص ها ســامانه یک شاخص 
ترکیبی ارائــه می دهد که حاوی تمام 
اطلاعات مالی خانوار است و طبق آن 

اولویت بندی صورت می گیرد.
عبدالملکی تصریح کرد: بسیاری 
از اعتــراض زد که می شــود به دلیل 
ناآگاهی از ملاحظات اقتصادی سامانه 
است. مثلًا از یک خانواده دو نفر جدا 
شــدند و درآمد و خودروی جداگانه 
دارند که ســامانه این را متوجه نشده 
که آن هم با اعتراض قابل رفع اســت. 
یــا مثلًا گردش حســابی وجود دارد 
که متعلق به خود فرد نیســت. از این 
جهت خواستار این هستیم که این افراد 

حساب های خود را شفاف کنند.
وزیــر رفــاه در رابطــه با طرح 
کالابرگ گفــت: بناســت مقادیری 
مشخص شــود و مردم با کارت خود 
به فروشــگاه مراجعه کنند و با قیمتی 
قبل از افزایش قیمت پرداخت می کنند.

وی با تاکید بر اینکه زیرساخت های 
برای این کار نیاز است، افزود: بنابراین 
با این اقدام با افزایش قیمتی نخواهیم 
داشت و قیمت ها برمی گردد به همان 
قیمت های قبلی و این سیســتم اثرش 
برای اقتصاد کشــور بهتر است مردم 
مطمئن باشــند تا هنگامی که این کالا 
برگ فراهم شود یارانه نقدی پرداخت 

خواهد شد. 
بــر این اســاس این انتظــار از 
دســتگاه های ذیربط از جمله سازمان 
هدفمنــدی یارانه هــا و وزارت کار، 
تعــاون و رفــاه اجتماعی بــه عنوان 
دستگاه های شناســایی و دهک بندی 
یارانه بگیران و پرداخت منابع به آنها، با 
توجه به حساسیت موضوع، اطلاعات 
دقیق تری در باره معیارهای شناسایی 
در اختیــار مردم قرار داده و اعلام کنند 
مبنای اقدام برای دهک بندی و حذف 
و اضافه خانوارها چیست؟ چرا که در 
حال حاضر تنها اظهارات پراکنده ای در 

این مورد مطرح شده است.

جزئیات توثیق سهام بورسی برای اخذ وام بانکی
گروه اقتصادی -  معاون فناوری و توســعه نوآوری شــرکت سپرده گذاری 

مرکزی جزئیات توثیق سهام بورسی برای اخذ وام بانکی را اعلام کرد.
محمود حسنلو از فراهم کردن زیرساخت هایی جهت توثیق سهام برای اخذ 
وام از بانک ها خبر داد و افزود: همه تلاش شرکت سپرده گذاری مرکزی این است 
که این فرایند نیاز به مراجعه حضوری شــخص نداشته باشد. تنها شرط این است 
که فرد در ســجام ثبت نام و احراز هویت کرده باشــد. در واقع فرایندی که شرکت 
در نظر گرفته این است که سهامدار به اپلیکیشن های بانکی یا شعب بانکی مراجعه 
کرده و درخواست توثیق سهام خود را ارائه می دهد. پس از این فرد از طریق سامانه 
سجام احراز هویت می شود.وی ادامه داد: پس از طی کردن فرایند مذکور، شرکت 
سپرده گذاری مرکزی دارایی قابل وثیقه متقاضی را به بانک اعلام می کند و بانک هم 
در اپلیکیشــن به سهامدار نشان می دهد. پس از آن سهامدار می تواند نمادهایی که 
قصد توثیق آن ها را دارد انتخاب و تایید کند. پس از اینکه دکمه تایید زده شد، همانند 
خرید اینترنتی که فرد به صفحه شاپرک ارجاع داده می شود، در اینجا هم فرد به یک 
صفحه توثیق ارجاع داده خواهد شــد. در واقع شــرکت سپرده گذاری درخواستی 
که از ســمت بانک آمده است را به سهامدار نمایش می دهد و پس از احراز هویت 
دوباره درخواست متقاضی ثبت شده و فرایند توثیق بعد از اعمال معاملات صورت 
می گیرد. پس از آن بانک می تواند نتیجه را از شرکت سپرده گذاری استعلام بگیرد و 
اگر موفقیت آمیز بود، فرایند تسهیلات می تواند ادامه یابد.معاون فناوری و توسعه 
نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی به این سوال که با توجه به متغیر بودن قیمت 
سهام، بانک ها چگونه میزان وثیقه لازم را مشخص می کنند؟ پاسخ داد: احتمالا بانک 
ها ۷۰ درصد ارزش سهام را تسهیلات می دهند و ۳۰ درصد مارجین می گیرند. البته 
در این بازه زمانی قیمت سهام تقریبا در کف است و انتظار نمی رود بیش از این افت 
کند. از طرف دیگر امکان افزایش توثیق در نظر گرفته شده است. در واقع اگر بانک 
متوجه شد که دارد وارد ریسک می شود و ارزش توثیق از مارجین کمتر شده است، 
میتواند به مشــتری اعلام و درخواست کند  مشتری میزان توثیق را افزایش دهد تا 
بانک اقدام به فروش سهام شخص نکند.یعنی وثیقه گذار میتواند دوباره فرایند وثیقه 
گذاری را انجام دهد و ســهام دیگری را وثیقه کند تا بانک ســهام قبلی را رفع وثیقه 
کند.وی در پاســخ به این ســوال که نحوه بازپرداخت چگونه خواهد بود؟ گفت: 
این موضوع در حوره بانکداری اســت و هر بانکی ممکن اســت سیاست خود را 
داشته باشد. به گفته معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی 
زیرســاخت ها آماده است. شرکت سپرده گذاری این طرح را به صورت پایلوت با 
چند بانک که هم خصوصی هســتند و هم دولتی پیش می برد و هر زمان به نتیجه 

رسید و اعلام شد متقاضیام می توانند اقدام کنند.

اقتصادی 6

 وزیــر کار در مور معیــار دهک بندی خانوار، گفت: معیار دهک بنــدی خانواده های برای 
یارانه کمک معیشــتی مجموعه ای از متغیرهای اقتصادی و مالی همچون خودرو، گردش 
مالی و ســودهای بانکی اســت و ملک و خانــه افراد جزو ملاک های دهک بندی نیســت.

گزارش های مردمی در مورد دهک بندی یارانه؛

من ثروتمندترینم؟
با فراهم شدن امکان استعلام وضعیت دهک بندی، افراد زیادی شاهد آن بودند که با وجود مشکلات مالی

 و نداشتن سرمایه مناسب، در دهک دهم یعنی دهک ثروتمند قرار گرفته اند؛ دهک بندی که توسط وزارت رفاه 
انجام شده و معیارهای آن هنوز به طور مشخص به اطلاع عموم نرسیده است.

گروه اقتصادی -  یک اســتاد  
اقتصاد اظهار داشــت: هرگز بیماری 
که شــرایط معتدل ندارد را جراحی 
نمی کنند. در شرایط عادی هم اجرای 
این سیاست ها هزینه دارد چه برسد که 
اینکه در شــرایطی بیمار حال بحرانی 
دارد، مورد جراحی ســخت قرارب 
گیرد. کشور چند سال است که تورم 
بالا دارد و دیگر توان تحمل بحران ها و 
نرخ تورم بالا را نمی تواند داشته باشد.
وحیــد شقاقی شــهری درباره 
تبعات تصمیمات اقتصادی دولت و 
حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی 
اظهار داشــت: معتقدم هر سیاســت 
درستی باید در زمان درست و با روش 
درســتی به اجرا برســد، در غیر این 
صورت به نتیجه درســتی  دست پیدا 
نخواهد و مشکلاتی هم ایجاد می شود. 
اگر این سیاست  ها در زمان نادرست و 
با شیوه نادرست به اجرا برسد، نتیجه 

ناموفقی به دست خواهد رسید. 

وی ادامــه داد: در ســال ۷۲ هم 
یک بار دولت وقت نســبت به اجرای 
سیاست یکسان سازی نرخ ارز اقدام 
کرد اما شــرایط اجرای این سیاست 
مهیا نبود و روش اجرا هم نادرســت 
بود.  نتیجه این اقدام هم، تحمیل تورم 
بالای ۴۹ درصدی در اقتصاد کشــور 
در ســال ۷۴ بود. در همان ســال ها 
شاهد اعتراضاتی هم از سوی نهادها، 
مــردم بودیم و دولت وقت هم از این 
سیاســت خود عدول کــرد و دوباره 
اجرای سیاست های تثبیت اقتصادی 

را پیش گرفت.
این کارشــناس اقتصادی با بیان 
اینکه مســاله مهم این است که دولت 
بتواند سیاســت درســت را در زمان 
درســت با روش درســت بــه اجرا 
برســاند، گفت: یک بار دیگر در سال 
۸۱ همین سیاست یکسان سازی نرخ 
ارز به اجرا رســید که دولت وقت در 
آن دوره موفق به اجرای این سیاست 

شد و در آن دوره دولت کمترین هزینه 
را بابت اجرای این سیاست به اقتصاد 

تحمیل کرد.  
شقاقی شــهری افزود: بنابراین 
وقتی یک سیاست مشابه دوبار به اجرا 
می رســد یک بار روش نادرست آن 
منجر به شکســت می شود اما یک بار 
دیگر دولتی می تواند این سیاست را به 
درستی به اجرا برسد، نکته این است 
که دولت برای اجرای یک سیاســت 
باید با دو مولفه زمان  و نحوه درســت 

اجرا را لحاظ کند.        
وی با بیان اینکه معتقدم ساماندهی 
ارز یارانه ای فی نفسه سیاست درستی 
اســت اما در حال حاضر زمان اجرای 
این سیاست درست نیست و الزامات 
و بسترهای اجرای این سیاست فراهم 

نیست، اظهار داشت: منظور از الزامات 
و بسترها این است که هر سیاستی برای 
اجرا نیاز بــه بانک اطلاعات و آمار و 
داده های درستی از جامعه هدف دارد. 
از سوی دیگر  باید این سیاست در بستر 
اطلاع رسانی صحیح و بستر مطالعاتی 
و اجرای آزمایشــی به اجرا برسد. اما 
در حــال حاضر هیچ یــک از عوامل 
برای اجرای سیاســت ساماندهی ارز 
ترجیحی  فراهم نیست و به طور قطع 
ماحصل اجرای این سیاست تحمیل  
فشــار سنگین بر دهک های میانی رو 

به پایین است.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
دهک های کم درآمد شاید با این یارانه 
و کالابرگ تا حدودی بتوانند بخشی 
از مســاله افزایش تورم را جبران کنند 

اما بسیاری از دهک  های میانی مشمول 
یارانه نقدی و کالابرگ نشده اند و این 
کار را به دولت سخت می کند چراکه 
در سال های گذشته هم بر دهک های 

میانی فشار زیادی وارد شده بود.  
وی با بیان اینکه امرزو دهک های 
میانی هم نیازمند یارانه شده  اند، گفت: 
دهک های متوســط بیشترین ضربه 
را از تــورم را دیده اند و این دهک به 
یک ســبد مصرفی عادت کرده بودند 
و بیشترین ضربه را از مساله تورم چند 
ساله گذشــته به این قشر وارد شده و 
این تورم حذف ارز ترجیحی اوضاع 
را برای دهک های میانی بدتر می کند 
حــال اینکه بخشــی از این دهک ها 
مشمول حمایت های دولتی نشده اند.

شقاقی شــهری بــا اشــاره به 

اثرگذاری سایر کالاها از افزایش قیمت 
کالاهای اساسی اظهار داشت: این چند 
قلم کالا که مشمول آزادسازی قیمت ها 
شده اند با سایر اقلام هم ارتباط دارند 
و اینگونه نیست که فقط قیمت ۵ قلم 
کالا افزایش یابد. باید توجه داشــته 
باشــیم که روغن یا کنجاله و گندم و 
مواد اولیه دیگر کالاها هستند و بر روی 
سایر کالاها اثر می گذارند و وقتی این 
کالاها گران می شود هزینه تولید سایر 

کالاها هم بالا می رود.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
مگر روغن فقط یک کالا است؟ روغن 
در تمام مواد غذایی مورد استقاده قرار 
می گیرد. مگر می شــود قیمت روغن 
افزایش یابد اما قیمت ســایر کالاها و 

مواد غذایی مرتبط با آن تغییر نکند.

وی با بیان اینکه شــرایط حاضر 
شرایط بســیار بدی برای اجرای این 
سیاســت و جراحی اقتصادی است، 
گفت: برای اجرای این سیاســت نیاز 
به تکمیل بانک اطلاعاتی داشتیم. در 
حال حاضــر بانک اطلاعاتی وزارت 
رفاه از وضعیت خانوار ناقص اســت 
و تنها با ســه تا چهار معیار خانوار را 
می سنجد، در حالیکه هزینه و درآمد 
خانوار باهم متفاوت است به طوریکه 
شاید خانواری درآمدی مناسب داشته 
باشد اما به دلیل بیماری یکی از اعضا 
هزینه بسیار بالایی را متحمل می شود 
یا ممکن اســت فردی درآمد مناسبی 
داشــته باشد اما صاحب ملک نیست 
و بخش عمــده ای از درآمد را صرف 
هزینه های مســکن می کند و همین 
موضوعات  باعث نارضایتی در جامعه 

شده است.
شقاقی شــهری درباره افزایش 
تورم در کشور اظهار داشت: دولت در 

کنار تورم جهانی که کشــور ما هم از 
آن متاثر است، دست به سیاست های 
تورم زا زده و شــرایط تورمی را ایجاد 
کرده  است. دولت اجرای سیاست  های 
تورمی را آغاز کرد و از ســوی دیگر 
با افزایش نرخ تــورم وارداتی مواجه 
هستیم، سرانجام برجام هم مشخص 
نیست و دولت عملا در شرایط تورمی 
بسیار پرملتهب اقدام جراحی کرد که  
مصداق این اســت بیماری که فشار 
بســیار بالایی دارد زیــر تیغ جراحی 
برود. این کارشــناس اقتصادی ادامه 
داد: هرگز بیماری که شــرایط معتدل 
ندارد را جراحی نمی کنند. در شرایط 
عادی هم اجرای این سیاست ها هزینه 
دارد چه برســد که اینکه در شرایطی 
بیمار حال بحرانی دارد، مورد جراحی 
سخت قرارب گیرد. کشور چند سال 
اســت که تورم بالا دارد و دیگر توان 
تحمــل بحران ها و نرخ تــورم بالا را 

نمی تواند داشته باشد.

گــروه اقتصــادی -  پــروژه 
پیشنهادی »قطار خلیج فارس« با هدف 
اتصال تمام شش کشور عضو شورای 
همکاری خلیــج فارس از طریق یک 
خط راه آهن به طول ۲۱۷۷ کیلومتر راه 

اندازی می شود.
 Oxford" شرکت انگلیســی
Business Group" بــا بیان اینکه 
پروژه مشترک راه آهن خلیج فارس در 
دوره آتی به اجرا نزدیکتر شــده است، 
خاطرنشــان کرد که این پروژه ممکن 
است حرکت تجارت را در کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس تقویت 

کند.
این پروژه در ماه دسامبر گذشته، 
زمانی که رهبران خلیج فارس بر ســر 
ایجــاد یک مرجع واحد برای راه آهن 

توافق کردند، برجسته شد.
در این گزارش اشاره شده است 
که تشــکیل این مرجع توسعه بالقوه 
مهمی برای زیرســاخت های راه آهن 

در خلیج فارس پس از دهه ها بحث و 
گفتگو است. این پروژه در سال ۲۰۰۹ 

تصویب شده بود.
در این گزارش اشاره شده است 
که رســانه های منطقه در دسامبر سال 
گذشــته گزارش دادند کــه مقامات 
امیدوارند تا ســال ۲۰۲۵ راه آهن را راه 

اندازی کنند.
در ایــن گــزارش تخمین زده 
می شــود که توســعه راه آهن به طور 
قابــل توجهی اتصال منطقــه ای را با 
کاهــش زمان و هزینه هــای حمل و 
نقل بین شــهرهای بــزرگ و بنادر در 
شورای همکاری خلیج فارس، بهبود 
جریان های تجاری در سراسر اتحادیه 
و جذب ســرمایه گــذاری بهبود می 

بخشد.
براین اساس، عربستان سعودی 
کــه بزرگترین خطــوط ریلی خلیج 
فــارس را در اختیــار دارد، به ایجاد 
تأسیسات زیرســاختی بسیاری ادامه 

می دهد که آخرین آن افتتاح ایســتگاه 
قطار در نزدیکــی مرز اردن در مارس 

گذشته بود.
امــارات همچنین بــه کار برای 
تکمیل فاز دوم پروژه راه آهن ملی ادامه 
می دهد که در ســال ۲۰۱۶ راه اندازی 
شــد و قرار است ۱۱ شهر و همچنین 
میادیــن گازی جنوب کشــور را به 
هــم متصل کند. در قطــر، راه اندازی 
»مترو دوحه« که ســه ســال پیش از 
۳۷ ایســتگاه می گــذرد و اولین خط 
»تراموای لوســیل« که پس از تکمیل، 
۲۵ ایســتگاه را به هم متصل می کند، 
راه اندازی شد. توسعه های زیادی که 
دولت قبل از شروع جام جهانی انجام 
داده، زیرساخت های راه آهن را به طور 

چشمگیری تقویت کرده است.
در این گزارش اشاره شده است 
که ۱۲ پروژه جدید از ۲۶ پروژه ای که 
دوحه روی آن کار می کند، عملًا قبل از 
شروع جام جهانی تکمیل خواهد شد.

 مسقط قصد دارد شبکه راه آهن 
ملی خود را بســازد، که یک مســیر 
پیشــنهادی به طــول ۲۱۰۰ کیلومتر 
اســت و از مرز امارات متحده عربی 
شروع می شود و از صحار و مسقط در 
شــمال می گذرد و سپس به شهرهای 
بزرگ بندری دقم و صلاله در ســاحل 
شرقی متصل می شــود.  دولت عمان 
پیشــرفت هایی در این پروژه داشــته 
اســت که در ســال ۲۰۱۳ راه اندازی 
و ســپس در ســال ۲۰۱۶ بــه دلیل 

چالش های مالی متوقف کرد.
در پایــان این گــزارش به اعلام 
کویــت در ژانویه ۲۰۲۰ مبنی بر ایجاد 
خــط آهن متشــکل از ۶۸ ایســتگاه 
برای اتصال شــهر کویت به فرودگاه 
بین المللی، دانشــگاه اصلی و مناطق 
مســکونی و صنعتی این کشور اشاره 

شده است.
پروژه پیشــنهادی »قطار خلیج 
فــارس« با هدف اتصال تمام شــش 

کشــور عضو شورای همکاری خلیج 
فارس از طریق یــک خط راه آهن به 
طول ۲۱۷۷ کیلومتر، از شــمال کویت 
شروع شده و از شهرهای جبیل و دمام 
عربستان سعودی می گذرد و سپس از 
بحرین عبور می کند. پایتخت منامه و 
سپس دوحه، امارات و از آنجا به مسقط 

خواهد رفت.

امیدهــا برای از ســرگیری این 
پروژه در ماه فوریه زمانی که رسانه های 
قطری گزارش دادند که ساخت بخش 
اتصال قطر و عربســتان ســعودی به 
زودی آغاز می شود، با کارهای اساسی 
ماننــد طراحی های مهندســی و یک 
برنامه کاری قبلًا تکمیل شــده است، 

افزایش یافت.

گــروه اقتصادی - دبیر انجمن 
واردکننــدگان خودرو بــا بیان اینکه 
تعرفه واردات خودرو مانند گذشــته 
اســت، گفت: با در نظر گرفتن قیمت 
اصلی خــودرو و مجمــوع حقوق 
ورودی، خودروها بین ۷۰۰ میلیون تا 

۱.۴ میلیارد تومان خواهد بود.

مهدی دادفر در مورد ســازوکار 
واردات خودرو، اظهار کرد: تعرفه در 
نظر گرفته شده برای واردات خودرو 
همانند گذشــته به ترتیب ۵۵ درصد، 
۷۵ درصد و ۹۵ درصد است. بنابراین 
بــا در نظر گرفتــن ۹ درصد مالیات 
بــر ارزش افــزوده و مجموع حقوق 

ورودی با نرخ ارز نیما، می توان گفت 
که خودروهای وارداتی از ۷۰۰ میلیون 
تا یک میلیــارد و ۴۰۰ میلیون تومان 

قیمت خواهند داشت.
وی ادامــه داد: به نظر می رســد 
سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰ 
هزار دلار و حجم موتور نیز ۲۵۰۰ سی 

سی باشــد.دبیر انجمن واردکنندگان 
خــودرو افــزود: واردات خودرو از 
نظر تزریق محصول به بازار، می تواند 
بخشی از نیاز را پاسخ دهد. منتهی نکته 
این است که نباید واردات به صورت 
انحصاری در اختیار خودروســاز و 
یا قطعه ســاز قرار گیرد باید شرایطی 

فراهم شــود کــه واردات برای همه 
تسهیل شود.

وی با بیــان اینکــه خودروی 
خارجــی رقیب خــودروی داخلی 
نیســت، گفت: با توجه به وضعیت 
کیفیت و قیمت خودروهای داخلی، 
نمی توان گفت که خودروی خارجی 

رقیبی برای خودروی داخلی اســت، 
امــا در صــورت بهبود سیاســت ها 
می توان امیدوار بود که خودروسازان 
بــا پذیرش فضای رقابتی نســبت به 
افزایــش کیفیت و کاهش هزینه های 
تولیــد اقــدام کننــد و خودروهای 

اقتصادی روانه بازار کنند.

یک استاد اقتصاد  مطرح کرد:

هیچ یک از عوامل ساماندهی ارز ترجیحی فراهم نیست

دوشنبه 26 اردیبهشت 1٤،1٤01 شوال 1٤٤3 ،16 می 2022، شماره 3958

پروژه»قطارخلیجفارس«عملیاتیمیشود

نرخخودروهایوارداتیاز۷۰۰میلیونتا۱.۴میلیاردتومانخواهدبود
دبیرانجمنواردکنندگانخودرو:


